
   ANO IV SEGUNDA, 19 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO 414/2021   

SUMÁRIO
▶ Secretaria de Municipal de Saúde 2 ................................................................................................................................................................................................. 
   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - EXTRATO DO CONTRATO N° 057/2021 2 ................................................................................ 
   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - EXTRATO DO CONTRATO N° 058/2021 2 ................................................................................ 
▶ Secretaria Municipal de Administração e Articulação Institucional 2 ........................................................................................................................................ 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO N° 072/2021 2 ....... 
▶ Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo 3 .................................................................................................................................................................... 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - DIRETORIA DO MEIO AMBIENTE E TURISMO - EXTRATO DO CONTRATO N° 066/2021 3 ........... 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - DIRETORIA DO MEIO AMBIENTE E TURISMO - EXTRATO DO CONTRATO N° 067/2021 3 ........... 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - DIRETORIA DO MEIO AMBIENTE E TURISMO - EXTRATO DO CONTRATO N° 068/2021 3 ........... 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - DIRETORIA DO MEIO AMBIENTE E TURISMO - EXTRATO DO CONTRATO N° 069/2021 4 ........... 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - DIRETORIA DO MEIO AMBIENTE E TURISMO - EXTRATO DO CONTRATO N° 070/2021 4 ........... 

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 414/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 19.07.2021 12:44:09 - Página 1/6



segunda, 19 de julho de 2021 Prefeitura de Itaporã-TO ANO IV - Edição 414/2021

   SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO N° 057/2021

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ITAPORÃ DO TOCANTINS

CNPJ: 11.231.139/0001-62

CONTRATADO: GISLANE RIBEIRO FERNANDES

CPF: 051.790.961-89

OBJETO: Prestação de serviços de Auxiliar de farmácia,
visando atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde de Itaporã do Tocantins, no período de 12/07/2021 a
30/12/2021.

VALOR TOTAL: R$ 6.233,33 (seis mil duzentos e trinta e três
reais com trinta e três centavos)

VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais).

PRAZO: 12/07/2021 a 30/12/2021.  

FUNDAMENTO LEGAL: LEI MUNICIPAL Nº 144/2020 DE 23
DE DEZEMBRO DE 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA:

Gestão/Unidade: Fundo Municipal de Saúde de Itaporã

Programa de Trabalho: Manutenção do Pronto Atendimento

Classificação Orçamentária: 05.17.10.302.0026.2.021

Elemento Despesa: 3.3.90.36

CONTRATO FIRMADO EM: 12/07/2021

Itaporã do Tocantins - TO, 19 de julho de 2021.

 

ANDREIA DE SOUSA LIMA COSTA

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Contratante

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO N° 058/2021

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ITAPORÃ DO TOCANTINS

CNPJ: 11.231.139/0001-62

CONTRATADO: GABRIELLA RODRIGUES MIRANDA

CPF: 072.589.881-06

OBJETO: Prestação de serviços de Auxiliar de farmácia,
visando atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde de Itaporã do Tocantins, no período de 12/07/2021 a
30/12/2021.

VALOR TOTAL: R$ 6.233,33 (seis mil duzentos e trinta e três
reais com trinta e três centavos)

VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais).

PRAZO: 12/07/2021 a 30/12/2021.  

FUNDAMENTO LEGAL: LEI MUNICIPAL Nº 144/2020 DE 23
DE DEZEMBRO DE 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA:

Gestão/Unidade: Fundo Municipal de Saúde de Itaporã

Programa de Trabalho: Manutenção do Pronto Atendimento

Classificação Orçamentária: 05.17.10.302.0026.2.021

Elemento Despesa: 3.3.90.36

CONTRATO FIRMADO EM: 12/07/2021

Itaporã do Tocantins - TO, 19 de julho de 2021.

 

ANDREIA DE SOUSA LIMA COSTA

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Contratante

   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ARTICULAÇÃO
INSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 072/2021

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS

CNPJ: 02.739.753/0001-49

CONTRATADO: MARIA BONFIM RODRIGUES PEREIRA

CPF: 033.007.551-90

OBJETO: Por força deste contrato a CONTRATADA se
compromete a executar para a CONTRATANTE, os serviços
de Auxiliar de Serviços Gerais, para atender a secretaria
municipal de administração no período de 12/07/2021 a
17/12/2021.

VALOR TOTAL: R$ 5.756,66 (cinco mil setecentos e cinquenta
e seis reais com sessenta e seis centavos)

VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais).

PRAZO: 12/07/2021 a 17/12/2021.  

FUNDAMENTO LEGAL: LEI MUNICIPAL Nº 144/2020 DE 23
DE DEZEMBRO DE 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA:

Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

Programa: Manutenção das Atividades Administrativas

Classificação Orçamentária: 03.04.04.122.0037.2.008

Diário Oficial 414/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 19.07.2021 12:44:09 - Página 2/6



segunda, 19 de julho de 2021 Prefeitura de Itaporã-TO ANO IV - Edição 414/2021

Elemento Despesa: 3.3.90.36.

CONTRATO FIRMADO EM: 12/07/2021

Itaporã do Tocantins - TO, 19 de julho de 2021.

 

JOSE REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

Contratante

   SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

DIRETORIA DO MEIO AMBIENTE E TURISMO

EXTRATO DO CONTRATO N° 066/2021

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS

CNPJ: 02.739.753/0001-49

CONTRATADO: MARCOS ADIEL ALVES LOPES  

CPF: 074.407.451-75

OBJETO: Por força deste contrato o CONTRATADO se
compromete a executar para a CONTRATANTE, os serviços
de Brigadista, para atender a Diretoria do Meio Ambiente e
Turismo, no período de 07/07/2021 a 30/12/2021.

VALOR TOTAL: R$ 5.830,00 (cinco mil oitocentos e trinta
reais)

VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (um mil trinta e nove reais).

PRAZO: 07/07/2021 a 30/12/2021.  

FUNDAMENTO LEGAL: LEI MUNICIPAL Nº 144/2020 DE 23
DE DEZEMBRO DE 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA:

UNIDADE: SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E TURISMO.

PROGRAMA: Manutenção de Ações do Meio Ambiente

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.16.18.541.0016.2.025

ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.36.

CONTRATO FIRMADO EM: 07/07/2021

Itaporã do Tocantins - TO, 19 de Julho de 2021.

 

JOSE REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

Contratante

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

DIRETORIA DO MEIO AMBIENTE E TURISMO

EXTRATO DO CONTRATO N° 067/2021

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS

CNPJ: 02.739.753/0001-49

CONTRATADO: DOUGLAS ALVES DOS SANTOS  

CPF: 050.909.401-50

OBJETO: Por força deste contrato o CONTRATADO se
compromete a executar para a CONTRATANTE, os serviços
de Brigadista, para atender a Diretoria do Meio Ambiente e
Turismo, no período de 07/07/2021 a 30/12/2021.

VALOR TOTAL: R$ 6.380,00 (seis mil e trezentos e oitenta
reais)

VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (um mil trinta e nove reais).

PRAZO: 07/07/2021 a 30/12/2021.  

FUNDAMENTO LEGAL: LEI MUNICIPAL Nº 144/2020 DE 23
DE DEZEMBRO DE 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA:

UNIDADE: SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E TURISMO.

PROGRAMA: Manutenção de Ações do Meio Ambiente

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.16.18.541.0016.2.025

ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.36.

CONTRATO FIRMADO EM: 07/07/2021

Itaporã do Tocantins - TO, 19 de Julho de 2021.

 

JOSE REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

Contratante

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

DIRETORIA DO MEIO AMBIENTE E TURISMO

EXTRATO DO CONTRATO N° 068/2021

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS

CNPJ: 02.739.753/0001-49

CONTRATADO: EDILSON ALVES DE SOUSA 

CPF: 059.448.861-37

OBJETO: Por força deste contrato o CONTRATADO se
compromete a executar para a CONTRATANTE, os serviços
de Brigadista, para atender a Diretoria do Meio Ambiente e
Turismo, no período de 07/07/2021 a 30/12/2021.

VALOR TOTAL: R$ 6.380,00 (seis mil e trezentos e oitenta
reais)

VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (um mil trinta e nove reais).

PRAZO: 07/07/2021 a 30/12/2021.  

Diário Oficial 414/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 19.07.2021 12:44:09 - Página 3/6



segunda, 19 de julho de 2021 Prefeitura de Itaporã-TO ANO IV - Edição 414/2021

FUNDAMENTO LEGAL: LEI MUNICIPAL Nº 144/2020 DE 23
DE DEZEMBRO DE 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA:

UNIDADE: SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E TURISMO.

PROGRAMA: Manutenção de Ações do Meio Ambiente

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.16.18.541.0016.2.025

ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.36.

CONTRATO FIRMADO EM: 07/07/2021

Itaporã do Tocantins - TO, 19 de Julho de 2021.

 

JOSE REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

Contratante

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

DIRETORIA DO MEIO AMBIENTE E TURISMO

EXTRATO DO CONTRATO N° 069/2021

                   

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS

CNPJ: 02.739.753/0001-49

CONTRATADO: LUCIVALDO PEREIRA DE SOUSA

CPF: 026.164.071-24

OBJETO: Por força deste contrato o CONTRATADO se
compromete a executar para a CONTRATANTE, os serviços
de Brigadista, para atender a Diretoria do Meio Ambiente e
Turismo, no período de 07/07/2021 a 30/12/2021.

VALOR TOTAL: R$ 5.830,00 (cinco mil oitocentos e trinta
reais)

VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (um mil trinta e nove reais).

PRAZO: 07/07/2021 a 30/12/2021.  

FUNDAMENTO LEGAL: LEI MUNICIPAL Nº 144/2020 DE 23
DE DEZEMBRO DE 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA

UNIDADE: SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E TURISMO.

PROGRAMA: Manutenção de Ações do Meio Ambiente

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.16.18.541.0016.2.025

ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.36.

CONTRATO FIRMADO EM: 07/07/2021

Itaporã do Tocantins - TO, 19 de Julho de 2021.

 

JOSE REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

Contratante

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

DIRETORIA DO MEIO AMBIENTE E TURISMO

EXTRATO DO CONTRATO N° 070/2021

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS

CNPJ: 02.739.753/0001-49

CONTRATADO: HAUYR MACIEL DE OLIVEIRA

CPF: 067.209.171-29

OBJETO: Por força deste contrato o CONTRATADO se
compromete a executar para a CONTRATANTE, os serviços
de Brigadista, para atender a Diretoria do Meio Ambiente e
Turismo, no período de 07/07/2021 a 30/12/2021.

VALOR TOTAL: R$ 6.380,00 (seis mil e trezentos e oitenta
reais)

VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (um mil trinta e nove reais).

PRAZO: 07/07/2021 a 30/12/2021.  

FUNDAMENTO LEGAL: LEI MUNICIPAL Nº 144/2020 DE 23
DE DEZEMBRO DE 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA:

UNIDADE: SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E TURISMO.

PROGRAMA: Manutenção de Ações do Meio Ambiente

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.16.18.541.0016.2.025

ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.36.

CONTRATO FIRMADO EM: 07/07/2021

Itaporã do Tocantins - TO, 19 de Julho de 2021.

 

JOSE REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

Contratante

 

Diário Oficial 414/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 19.07.2021 12:44:09 - Página 4/6



segunda, 19 de julho de 2021 Prefeitura de Itaporã-TO ANO IV - Edição 414/2021

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Palácio Municipal Daniel Bispo de Sousa

Rua Domingos Batista de Oliveira, n˚ 12/13 - Centro

Itaporã do Tocantins-TO / CEP: 77.740-000

José Rezende Silva

Prefeito Municipal

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Newton Gomes Ferreira

Secretário Municipal de Administração e Relações Institucionais

Diretor de Publicações

Celso Mendes Jacinto

Chefe de Governo

Coordenador de Publicações

Diário Oficial 414/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 19.07.2021 12:44:09 - Página 5/6




                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 4142021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 414/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 19.07.2021 12:44:09 - Página 6/6

http://www.tcpdf.org

		2021-07-19T12:44:09-0300




